

	<b>Produktspezifikationen</b>	DOK 078-153 Vers. 1.1 Stand: 06.07.2016
---	-------------------------------	---

### Allgemeines

Bezeichnung	Frühlingsmischung
Artikelnummer	3022
Mindesthaltbarkeitsdatum	Bei +2 bis +8 °C max. 4 Tage
Eigenschaften	Das Produkt ist verzehrfertig und muss im Regelfall nicht mehr gewaschen werden.



### Mikrobiologische Grenzwerte\*

VO (EG) 2073/2005 Anhang I, Nr. 1.2 Anhang I, Nr. 1.19	Listeria monocytogenes	100 KbE/g	
	Salmonella	n.n. in 25 g	
DGHM-Werte für Mischsalate 2014	<b>Keimarten</b>	<b>Richtwert (KbE/g)</b>	<b>Warnwert (KbE/g)</b>
	Aerobe mesophile Koloniezahl	5 x 10 <sup>7</sup>	---
	Escherichia coli	1 x 10 <sup>1</sup>	1 x 10 <sup>2</sup>
	Hefen	1 x 10 <sup>5</sup>	---
	Schimmelpilze	1 x 10 <sup>3</sup>	1 x 10 <sup>4</sup>
	Präsumtive Bacillus cereus	5 x 10 <sup>2</sup>	1 x 10 <sup>3</sup>
	Salmonella	---	n.n in 25 g
	Listeria monocytogenes	---	1 x 10 <sup>2</sup>

### Zusammensetzung

Zutatenliste	Eissalat, Frisee, Mais, Radieschen, Lollo Rosso
GVO	Gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829/2003, Verordnung (EG)Nr.1830/2003 und Richtlinie 2001/18/EG werden keine Produkte geliefert, die gentechnisch veränderte Organismen (GVO) enthalten oder aus solchen bestehen.
Allergene	Keine allergenhaltigen Zutaten; Verfahrensbedingt können Spuren von Sellerie und Soja enthalten sein.
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	Nicht vorhanden Antioxidationsmittel E330 Citronensäure (nicht deklarierungspflichtig)
Bundeslebensmittelschlüssel	
Zolltarifnummer	07051900

Erstellt: Rainer Pausch	Freigegeben: Rainer Pausch	Verantwortlich: Sven Diebold	Seite 1 von 2
----------------------------	-------------------------------	---------------------------------	---------------

	<b>Produktspezifikationen</b>	DOK 078-153 Vers. 1.1 Stand: 06.07.2016
---	-------------------------------	---

### Verpackung

Verpackungseinheiten EAN Code	1,0 kg Beutel 4035503130226 2,0 kg Beutel 4035503130223
Verpackungsmaterial	LDPE, 60 µm <sup>1)</sup>

### Nährwertangaben (Quelle: Bundes Lebensmittelschlüssel BLS) bezogen auf 100 g

Nährwert	Wert	Einheit
Energie	22 / 94	Kcal / KJ/100 g
Fett	319	mg/100 g
Gesättigte Fettsäuren	51	mg/100 g
Kohlenhydrate	3248	mg/100 g
Zucker	2068	mg/100 g
Eiweiß	1386	mg/100 g
Salz	40	mg/100 g

1) Die Konformitätserklärung der Verpackung kann bei Bedarf separat angefordert werden.

Erstellt: Rainer Pausch	Freigegeben: Rainer Pausch	Verantwortlich: Sven Diebold	Seite 2 von 2
----------------------------	-------------------------------	---------------------------------	---------------